CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.469/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 18 de abril de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.408/2023, de autoria das VEREADORAS DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE/PL e Eunice Maria Mendes/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência, por meio da secretaria competente, a viabilização da oferta de ensino
em tempo integral para todas as crianças de 4 e 5 anos matriculadas no Pré-Escolar
I e II da rede municipal.

A presente solicitação visa contemplar as inúmeras mães que estão

fora do mercado de trabalho por não ter com quem deixar seus filhos, uma vez que
nem todas as creches ou escolas do município oferecem o tempo integral para os
alunos do Pré-Escolar.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-05-09T10:36:30-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-05-09T11:01:46-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro